
 

 

 

 
 

                                  M.I.U.R. 
Istituto Comprensivo Statale Completo “G. Galilei” 

     Via Trento e Trieste - 21049 Tradate 
tel. 0331/842151 – 860455 - fax:0331/844705 

C.F.:80014780128 – sito web: icgalileitradate.gov.it  
e-mail:vaic814007@istruzione.it –  vaic814007@pec.istruzione.it

Sezione ospedaliera – Presidio Ospedaliero di Tradate 

 

Prot. n° 3860 A7h      Tradate 28 giugno 2017 

Oggetto: Determina dirigenziale acquisto libri richiesti dallo staff disagio. 
              CIG: Z7B1F2596E 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 
approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 
concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n° 165 “Norme sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
Visto il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture”; 
Visto il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 
ottobre 2010, n. 207); 
Visto quanto previsto dall'art. 1 commi da 494 a 517 della L. n. 208/2015 in 
materia di acquisti nella pubblica Amministrazione;  
Visto il D. I. 1 febbraio 2001 n. 44, concernente“ Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 
Visto il regolamento d’istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e 
forniture approvato con delibera del Consiglio di Istituto n° 11 del 05 febbraio 
2016; 
Visto il Programma Annuale per l’ E.F. 2017 approvato dal Consiglio di Istituto 
con delibera n. 56 del 24 gennaio 2017; 
Vista la richiesta presentata dai docenti dello Staff disagio, assunta al 
protocollo generale n° 2988 A7f del 25 maggio 2017;  
Vista l'esigenza, che si ritiene di soddisfare, di acquistare materiale per le 
attività didattiche degli alunni diversamente abili iscritti presso questo Istituto 
Comprensivo;  
Viste le caratteristiche specifiche dei beni e le principali condizioni contrattuali 
richieste come specificate nella richiesta dei componenti della staff disagio;  
Visto che il Centro Studi Erickson vanta una esperienza decennale sui problemi 
della riabilitazione e dell’inserimento sociale delle persone con disabilità 
psicofisiche e che le Edizioni Centro Studi Erickson S.p.a. si occupano di 
didattica, educazione, psicologia, lavoro sociale e welfare attraverso la 
produzione di libri, riviste, software didattici, strumenti compensativi e servizi 
multimediali online che toccano i temi delle difficoltà di apprendimento, della 



 

 

didattica per il recupero e il sostegno, dell’integrazione delle persone con 
disabilità, delle problematiche adolescenziali e di quelle sociali;  
Preso Atto che non risultano convenzioni CONSIP attive per il suddetto 
servizio; 
Visto l'importo massimo di spesa stimato per l'affidamento per complessivi      
€ 312,26;  
Considerato che la Ditta individuata è in possesso dei requisiti minimi necessari 
in materia di idoneità professionale - capacità economica, finanziaria e tecnico 
professionali e che sono proporzionati in riferimento all'oggetto del contratto;  

DETERMINA 
di procedere alla sottoscrizione dell’ordine di acquisto con la ditta Edizioni 
Centro Studi Erickson S.p.a. mediante ordine diretto.  
Il rapporto negoziale con l'impresa sarà disciplinato:  
- A mezzo di sottoscrizione dell’ordine di acquisto.  
La ditta dovrà presentare tutta la documentazione richiesta, con la modalità ed 
entro i termini indicati dall'Amministrazione.  
Il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell'art. 32 del D. L. gs. n. 
50/2016 all'esito dei controlli relativi ai requisiti di cui all'art. 80 con modalità a 
campione verificando a sorteggio almeno uno di quelli dichiarati salvo il DURC 
che sarà sempre oggetto di verifica.  
La spesa relativa alla fornitura oggetto del presente provvedimento sarà 
imputata a valere sull'esercizio finanziario relativo al bilancio di competenza 
E.F. 2017.  
Il presente provvedimento sarà pubblicato all'albo pretorio e sul portale nella 
sezione amministrazione trasparente.  
 
 

Il Dirigente Scolastico reggente 
            Patrizia Neri 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, 
comma 2 del decreto legislativo n. 39/93 

 

 


